
VEJLAUGET FOR EGEGÅRDSOMRÅDET 
 

Referat af møde i bestyrelsen for Vejlauget for Egegårdsområdet (inkl. formænd 
for grundejerforeningerne) den 19. februar 2023.  

Tilstede: 

Stine Tarhan, GF Egegaardens Haveby (ref.) og Birgitte Wittendorf (formand GF) 

Marc Dalgas, GF Egegården og Ib Skaaning (formand GF) 

Thomas Leo Hansen, GF Læsøvej og Tine Bøgelund Kjer (formand GF) 

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Regnskab 2022/kassebeholdning  
3. Orientering fra Tine om Læsøvej udmelding af vejlauget 
4. Orientering fra Ib og Birgitte om de to andre grundejerforeningers drøftelser af 

kommunens serviceaftaler vedr. hhv. vedligeholdelse og snerydning 
5. Konsekvenser af pkt. 4 og 5 for vejlauget, vedtægter, kassebeholdning og evt. 

nedlæggelse af vejlauget 
6. Evt. 

 

Ad.1  

Forrige referat fra møderne den 14 og 20 september2022 blev godkendt uden bemærkninger 

Ad.2 

Marc har udsendt det godkendte årsregnskab for 2022.  

Kassebeholdning pr. 13.02.2023 er 35.584,15 

Ad 3.  

Efter kommunen havde udsendt deres tilbud om serviceaftaler har GF Læsøvej holdt 
ekstraordinær generalforsamling, hvor det med stort flertal, 22 ud af 24 mulige, blev vedtaget at 
Læsøvej ønsker at tilslutte sig begge tilbuddene fra kommunen pr. 1.3 2023, dvs. til den af 
kommunen fastsatte tidsfrist.   

Tine oplyste, at det ikke var utilfredshed med vejlaugets indsats, der var baggrund for 
beslutningen, men at beboerne på Læsøvej ikke længere ønsker selv at skulle bruge tid og kræfter 
på arbejdet med vejen.  Tine tilbød at dele de kommende erfaringer med kommunens aftaler med 
os andre, hvis de to andre foreninger på et senere tidspunkt vil overveje at overgå helt eller delvist 
til de kommunale ordninger. 
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Ad 4.  

Stine har spurgt kommunens jurist med ansvar for aftalerne, og han har i en mail oplyst, at det vil 
være muligt at tilslutte sig aftalerne igen på et senere tidspunkt. Ib har fået en tilsvarende 
melding. 

Ib orienterede om, at det ikke har været muligt at indkalde medlemmerne i GF Egegaarden inden 
for den af kommunen udmeldte meget korte tidsfrist for stillingtagen til serviceaftalerne i år. GF 
Egegaardens bestyrelse har heller ikke nået at holde bestyrelsesmøde endnu, men den kontakt 
der alligevel har været betyder, at Ibs forventning er, at man ikke ønsker at tilmelde sig hverken 
den ene eller den anden af kommunens aftaler i år.  

Birgitte oplyste, at bestyrelsen fra GF Egegaardens Haveby har holdt bestyrelsesmøde, og i lighed 
med GF Egegaarden ikke vil skynde sig med en beslutning.  

Ingen af de to foreninger forventer senere at ville anbefale tilslutning til kommunens 
vedligeholdelsesaftaler, mens snerydning kan komme på tale. 

Konsekvensen af ovenstående er derfor, at vejlauget forsætter sin virksomhed i hvert fald et år 
mere, men uden Læsøvej som medlem.  

Ad 5. 

Ændring af snerydningsaftale: 

Stine kontakter det nuværende firma og undersøger hvad de siger til at fortsætte 
abonnementsaftalen uden Læsøvej, Egegårdsvej og halvdelen af Islandsvej. Vi kontakter også 
Snevagten, der selv henvendte sig i sidste år.  

Stine kontakter også kommunen for om muligt at få svar på, om kommunen fremover selv vil 
snerydde langs Troldehøj og på Lille Egegårdsvej, og dermed udtræde helt af vejlauget, nu hvor de 
alligevel skal rydde Læsøvej,  Egegårdsvej og halvdelen af Islandsvej.  

Vejlaugets vedtægter: 

Vedtægterne skal ændres i overensstemmelse med dels Læsøvejs udmeldelse og dels kommunens 
tidligere besluttede overtagelse af Egegårdsvej og halvdelen af Islandsvej. Marc udregner nye 
fordelingstal og laver forslag til ændrede vedtægter og sender rundt. De ændrede vedtægter skal 
kunne udsendes allersenest den 15. marts til godkendelse på GF Egeaardens Havebys ordinære 
generalforsamling. 

Vedr. antallet af bestyrelsesmedlemmer blev det foreslået, at den tredje plads fremover går på 
skift mellem de to GF´s formænd. 

Opgørelse af kassebeholdning: 

Kassebeholdningen kan først opgøres med udgangen af den nuværende snerydningssæson. Da 
kommunen er længe om at betale sin del af snerydningen kan det i praksis først ske med 
udgangen af april.    
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Næste møde: 1. maj 2023 kl. 19.30 hos Stine, Fynsvej 10.  

Læsøvej deltager med henblik på opgørelse af kassebeholdningen.  

  


